
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від і ■ 2 ( і р. Київ №

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Полтавським державшім 
медичним університетом

У період з 08 по 12 листопада 2021 року на підставі наказу Державної 
служби якості освіти України від 05.11.2021 №01-12/74 «Про позапланову 
перевірку Полтавського державного медичного університету відповідно до 
абзацу восьмого частини першої статті 6 Закону України «Про основні засади 
державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», Положення 
про Державну службу якості освіти України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, доручення Прем’єр- 
міністра України від 05.08.2021 № 1975/28/1-21, посадовими особами
Державної служби якості освіти України

ЛЕЛЕТ Галиною Михайлівною -  головним: спеціалістом департаменту 
контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих 
Державної служби якості освіти України;

БЕРЕГОВОЮ Тетяною Миколаївною -  головним спеціалістом 
департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України, 

разом з
БІЛИК Любов’ю Володимирівною -  проректором з післядипломної 

освіти Черкаської медичної академії;
ШУБІНОЮ Ольгою Володимирівною -- начальницею навчального 

відділу Бердянського державного педагогічного університету, 
у присутності
ЖДАНА Вячеслава Миколайовича -  ректора, доктора медичних наук, 

професора Полтавського державного медичного університету,
здійснено позапланову перевірку Полтавського державного медичного 

університету з питань дотримання вимог законодавства у сфері вищої освіти з 
питань підготовки іноземних громадян



код згідно з ЄДРПОУ: 43937407,
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу 
та адреса електронної пошти вул, Шевченка, будинок 23, м. Полтава. 
36011, тел. +38 (053) 260 20 51, е-мейл; mail@umsa.edu.ua 
ступінь ризику: середній,
види об’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду 
згідно з КВЕД), щодо яких проводиться захід: заклад вищої освіти, 
85.42 вища освіта.

Згідно з актом від 12 листопада 2021 року № 01-12/74-03-06/1 під час 
проведення позапланового заходу державного нагляду (контролю) виявлено 
порушення вимог законодавства у сфері вищої освіти з питань підготовки 
іноземних громадян.

Відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду 
(контролю) у сфері господарської діяльності», законів України «Про освіту», 
«Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 Положення про Державну службу 
якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2018 р. № 168, вказую на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Полтавський державний медичний університет (ЖДАВ В. М.) 
1.1. У визначені строки усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

Стислий зміст виявлених 
порушень (недоліків)

Посилання на 
пункти, статгі 
нормативно- 
правового акта

Термін
усунення
порушення
або
недоліку 
(Число, 
місяць, рік)

Відмітка про
виконання
(робиться
суб’єктом
го сп о д ар ю ван н я)

1 . Всупереч вимогам абзацу 
четвертого розділу І Умов 
прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти в 2021 році, 
затверджених наказом МОН від 
15.10.2020 № 1274, 
зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 09 грудня 2020 
року за № 1225/35508, на веб-сайті 
Полтавського державного 
медичного університету (далі -  
Університет), на момент перевірки 
не оприлюднені накази 
приймальної комісії щодо 
зарахування осіб з числа 
іноземних громадян 
(https://vstup.pdmu.edu.ua/top-

Частина
чотирнадцята статті 
44 Закону України 
«Про вищу освіту» 
№ 1556-VII (далі -  
ЗУ № 1556-УІІ)

Д о
15.02.2022

mailto:mail@umsa.edu.ua
https://vstup.pdmu.edu.ua/top-


info/nakazi-pro-zarahuvannya).
2. Правила прийому до 

Полтавського державного 
медичного університету в 2021 
році, розроблені приймальною 
комісією у зв’язку з припиненням 
шляхом реорганізації (з 
правонаступництвом) Української 
медичної стоматологічної 
академії, затверджені вченою 
радою
19.05.2021 (протокол № 1), не 
містять переліку акредитованих та 
неакредитованих (на момент 
вступу) освітніх програм, за якими 
здійснюється прийом на кожний 
рівень вищої освіти.

Частина 
44 ЗУ №

зосьма статті 
1556-УІІ

До
15.02.2022

3. В окремих особових справах 
вступників 2021 року 
спеціальності 221 Стоматологія 
та спеціальності 222 Медицина 
Міжнародного факультету 
відсутні екзаменаційні роботи з 
біології та мови навчання, які 
відповідно до аркушу результатів 
вступних випробувань, які 
відбулися 06 жовтня 2021 року.

Частина перша, третя 
статті 38 Закону 
України «Про вищу 
освіту» № 1556-УІІ; 
Абзац третій пункту 1 
розділу І Положення 
про приймальну 
комісію вищого 
навчального закладу, 
затвердженого 
наказом Міністерства 
освіти і науки 
України від 15 
жовтня 2015 року 
А»1085,
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 
України 04 листопада 
2015 року за 
№ 1353/27798

До
15.02.2022

4. При невиконанні індивідуального 
навчального плану здобувачами 
вищої освіти групи 31 
англійською мовою навчання, 
вони були переведені на 
наступний курс, а також 
поновленно здобувана освіти із 
числа іноземних громадян 
Альшахатре Маджед Хамед Абдел 
Мухді, відрахованого з 
Харківського національного 
медичного університету.

Пункт 4 частини 
першої статті 46 ЗУ 
№ 1556-УІІ

Д о
15.02.2022

5. В ході перевірки встановлено 
невідповідність кваліфікації, 
зазначеної в освітній програмі,

Частина п’ята статті 9 
ЗУ № 1556-УІІ

Д о
15.02.2022



затвердженому стандарту вищої 
освіти спеціальності 221 
Стоматологія: є «Ступінь освіти
-  Магістр; Кваліфікація освітня
-  Магістр стоматології; 
Кваліфікація професійна 
Лікар-стоматолог; Кваліфікація 
в дипломі -  Магістр 
стоматології. Лікар-стоматолог», 
потрібно «Ступінь вищої 
освіти-магістр; Спеціальність — 
221 Стоматологія; Спеціаліза
ція — зазначається; Освітня 
програма — (зазначити назву); 
Професійна кваліфікація — 
лікар-стоматолог».

6. У робочому навчальному плані 
спеціальності 222 Медицина 
(іноземні студенти) навантаження 
одного навчального року, як 
правило перевищує нормативно 
визначене навантаження (60 
кредитів СКІС): 1 курс -  59; II -  
60,111-60; IV -60,1; V —63; V I-  
61,5. Як наслідок, загальна 
кількість кредитів за період 
навчання перевищує 360. В 
робочих навчальних планах 
спеціальностей 222 Медицина, 
221 Стоматологія (затверджені 
наказом ректора від 15.09.2021 
№535) навантаження за семестр 
здобувачів вищої освіти 
визначається не в кредитах 
ЄКТС, а в навчальних годинах.

Пункт 14 статті 1, 
абзац третій частини 
п’ятої статті 5 ЗУ № 
1556-VII

До
15.02.2022

7. В робочому навчальному плані 
спеціальності 222 Медицина 
(іноземні студенти) порушено 
обсяг самостійної роботи 
окремих освітніх компонент, 
передбачений розділом 4 
Положення про організацію 
освітнього процесу в ПДМУ (від 
1/3 до 2/3 загального обсягу 
навчального часу відведеного 
для вивчення конкретної 
дисципліни).

Стаття 47 
VII

ЗУ № 1556- До
15.02.2022

8. ізибір навчальних дисциплін у 
межах, передбачених 
відповідною освітньою 
програмою та навчальним 
планом, в обсязі, що становить 
не менш як 25 відсотків загальної

Пункт 15 частини 
першої статті 62 
ЗУ № 1556-VII

До
15.02.2022



кількості кредитів Є К Т С , 
передбачених для даного рівня 
вищої освіти. При цьому до ОП 
та навчальних планів освітнього 
ступеня магістр сп ец іальн остей  
222 Медицина, 221 Стоматологія 
(затверджені наказом ректора від 
25.06.2021 № 421) включено 
дисципліни вільного вибору 
здобувачів вищої освіти, які 
відсутні в оприлюдненому 
каталозі та суперечать 
Положенню про порядок 
формування індивідуальних 
освітніх траєкторій здобувачами 
освіти Університету 
(затверджено наказом ректора 
від 19.05.2021 №315), 
Положенню про організацію 
освітнього процесу, 
затвердженого вченою радою 
(протокол від 19.05.2021 № 1), 
нака? від 19.05.2021 № 315, (п. 
3.8 кількість вибіркових 
кредитів дисциплін на наступний 
навчальний рік визначається 
робочим навчальним планом, п. 
3.10. каталог оприлюднюється до 
10 вересня поточного 
навчального року на сайті 
Університету).

9. Підсумковий контроль 
виробничої практики 
здійснювався одним викладачем, 
що суперечить пункту 7.7 
Положення про організацію та 
проведення практики здобувачів 
освіти Університету, 
затвердженого вченою радою 
(протокол від 19.05.2021 № 1, 
наказ від 19.05.2021 № 315) яким 
передбачено, що підсумковий 
контроль складається комісією.

Частина 
51 ЗУ №

третя статгі 
15 56-VII

Д о
15.02.2022

10. Не погоджено з органами 
студентського самоврядування 
Правила внутрішнього 
розпорядку для студентів 
Університету (затверджено 
наказом від 19.05.2021 № 315) та 
накази про відрахування, 
переведення та поновлення 
іноземних здобувачів вищої 
освіти Університету.

Частина 
статті 40 
VII

шоста 
ЗУ № 1556-

Д о
15.02.2022



11. Розмір плати за навчання у 
2021/2022 н. р. оприлюднено на 
офіційному веб-сайті 
(http ://www.pdmu.edu.ua) 
Університету для 
здобувані в вищої освіти 
громадян України, для 
здобувачів вищої освіти із числа 
іноземних громадян інформацію 
не оприлюднено.

Абзац
дев’ятнадцятий 
частини другої статті 
30 Закону України 
«Про освіту» 
№ 2145-VIII (дал і'- 
ЗУ № 2145- VIII)

12. Не оприлюднено інформацію для 
здобувачів вищої освіти із числа 
іноземних громадян про 
наявність гуртожитків і вільних 
місць у них та розмір плати за 
проживання у 2021/2022 н. р.

Абзац
чотирнадцятий 
частини другої 
статті 30 ЗУ № 
2145-VIII

13. Порушено пункт 102 Інструкції з 
діловодства Університету, 
затвердженої наказом в.о. 
ректора від 24.09.2021 № 559 «У 
констатуючій частині 
(преамбулі) зазначаються 
підстава, обгрунтування або мета 
виконання наказу». В окремих 
наказах про відрахування 
іноземних студентів (від 
16.03.2021 № 41-і, 39-і, 38-і, 37-і, 
36-і тощо) відсутня констатуюча 
частина (преамбула).
При вибірковому аналізі 
відомостей підсумкового 
модульного контролю не вказані 
спеціальності та кількість 
кредитів, а у підписах 
відомостей (за відсутності 
декана) ставиться правобічна 
похила риска перед назвою 
посади.

Пункт 10 глави 7 
розділу II Правил 
організації
діловодства та 
архівного зберігання 
документів у 
державних органах, 
органах місцевого 
самоврядування, на 
підприємствах, в 
установах і 
організаціях, 
затверджених 
наказом Міністерства 
юстиції України від 
18 червня 2015 року 
№ 1000/5,
зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції 
України 22 червня 
2015 року за 
№736/27181'

14. На сайті У ніверситету 
(hltn://www.pdm u.edu. ua) 
оприлюднені ОП другого рівня 
вищої освіти спеціальності 222 
Медицина
OittDs://www.odmu.edu.ua/n- 
Drocess/denartment- 
npr/oDD/med/osvitno-profesivna- 
р ro gram a-medicina), 
спеціальності 221 Стоматологія 
(ht tps : //www. pdmu. edu. ua/n- 
process/department- 
npr/opp/stom/osvitno-profesiyna- 
pro gram a- stomato lo gi va) які 
мають статус «не акредитована»,

Пункт 4 частини 
третьої статті 32 
ЗУ № 1556-VII

http://www.pdmu.edu.ua
http://www.pdm
http://www.odmu.edu.ua/n-Drocess/denartment-npr/oDD/med/osvitno-profesivna-%d1%80
http://www.odmu.edu.ua/n-Drocess/denartment-npr/oDD/med/osvitno-profesivna-%d1%80
http://www.odmu.edu.ua/n-Drocess/denartment-npr/oDD/med/osvitno-profesivna-%d1%80
http://www.odmu.edu.ua/n-Drocess/denartment-npr/oDD/med/osvitno-profesivna-%d1%80


що не відповідає дійсності. 
Оприлюднені освітні програми 
акредитовані рішенням НАЗЯВО 
(сертифікати про акредитацію 
від 04.10.2021 №2234, від
05.10.2021 №2430).

1.2. Поінформувати Державну службу якості освіти України про фактичні 
заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час згаданої 
перевірки до 21 лютого 2022 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на головного 
спеціаліста відділу контролю за наданням освіти дорослим департаменту 
контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих 
Державної служби якості освіти: України ЛЕЛЕТ Г. М.

Голова Руслан ГУРАК


